
UCHWAŁA NR  XIV / 99 / 2016 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia  26 kwietnia 2016 r. 

 

               w sprawie zarządzenia wyborów przedterminowych Sołtysa i Rady Sołeckiej  

Sołectwa Pawłowice 

 

               Na podstawie art. 35  ust. 3 pkt. 2 oraz art.36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym  ( tekst jednolity – Dz.U. z 2016 r., poz. 446)  

oraz § 32 i § 33 Statutu Sołectwa Pawłowice stanowiącego załącznik Nr 16 do uchwały  

Nr XXIX/168/2010 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 21 czerwca 2010 r. (Dz.Urz. Woj. 

Wielkopolskiego Nr 206, poz. 3766 z dnia 11 października 2010 r.)      

Rada Gminy uchwala, co następuje : 

 

      § 1.  Zarządza się przeprowadzenie wyborów przedterminowych Sołtysa i  Rady 

Sołeckiej Sołectwa Pawłowice w związku ze złożoną przez nich rezygnacją i ustąpieniem 

z pełnionej funkcji. 

 

      § 2. 1. Zwołuje się wiejskie zebranie wyborcze w dniu 18 maja 2016 r. o godz 19:00  

w sali wiejskiej w Pawłowicach. 

       2. Zebraniu wiejskiemu, o którym mowa w ust. 1  przewodniczył będzie radny Rady 

Gminy Krzemieniewo.  

 

      § 3. Zasady i tryb przeprowadzenia wyboru sołtysa określa Statut Sołectwa Pawłowice. 

 

      § 4. 1. Dla dokonania ważnego wyboru sołtysa na wiejskim zebraniu wyborczym 

wymagana jest obecność co najmniej 1/5 uprawnionych do głosowania stałych mieszkańców 

sołectwa. 

       2. W przypadku braku niezbędnego quorum wyznacza się, po upływie pół godziny  

od pierwszego terminu, nowy termin zebrania, na którym przeprowadza się wybory bez 

względu na liczbę obecnych na zebraniu uprawnionych do głosowania mieszkańców wsi. 

 

      § 5. Treść niniejszej uchwały zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty, co najmniej 7 dni przed wyznaczonym terminem wiejskiego zebrania 

wyborczego. 

 

      § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

      § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                    

 

                                                                                                     
 

                                                                                                                    Przewodniczący  

                                                                                      Rady Gminy Krzemieniewo 

                                                                                            /-/ Piotr Sikorski 
 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr XIV/99/2016 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów przedterminowych Rady Sołeckiej Sołectwa Pawłowice 

 

    W dniu 14 marca 2016 r., na ręce przewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo i wójta  

Gminy Krzemieniewo zostały złożone pisemne rezygnacje  z pełnionych funkcji przez 6- ciu 

członków Rady Sołeckiej w Pawłowicach, wybranych do składu Rady Sołeckiej 25 marca 

2015 r.  

Ich ustąpienie nastąpiło na Zebraniu Wiejskim w dniu 7 marca 2016 r. 

W dniu 22 kwietnia 2016 r. na ręce Wójta Gminy Krzemieniewo została złożona pisemna 

rezygnacja z funkcji sołtysa wsi Pawłowice. 

W tej sytuacji, zgodnie ze Statutem Sołectwa  Pawłowice,  zachodzi konieczność 

przeprowadzenia wyborów przedterminowych Sołtysa i  Rady Sołeckiej w tymże Sołectwie. 

 

 

 


